
ＴＭ－ＷＬＦ３１.５０８－２０２ＣｏＦｅ型

Ｉ－Ｈ特性曲線
磁極直径 ３０㎜φ
(磁極先端両側中心7.11㎜φ、外側８°ﾃｰﾊﾟｰ孔)

磁極間隔 １５㎜
磁極間隙、磁極直径中心において
（ポールチップ:パーメンジュール使用）

株式会社 玉川製作所
〒982-0014  仙台市太白区大野田3丁目10-19
電 話 022(247)5671(代)  ＦＡＸ 022(249)3648

型 式 ： ４５°傾斜扁平Ｗヨーク型

ポ ー ル 材 質 ： パーメンジュール使用

磁 極 直 径 ： ３０〔㎜φ〕
（磁極先端両側中心7.11㎜φ、外側8°ﾃｰﾊﾟｰ孔
但し、磁極先端交換可能）

磁 極 間 隔 ： １５〔㎜〕

コ イ ル 間 隔 ： ８４±4〔㎜〕

発 生 磁 界 ： ２０，０００〔Ｏｅ〕以上

電 流 ： ２０〔Ａ〕

最 大 電 圧 ： ７０〔Ｖ〕(内部コイル温度８０℃にて)

冷 却 方 式 ： 水冷２Ｌ／分（連続使用時）
（水圧0.15MPa以上、0.5MPa以下、水温15℃～25℃以下の水道水）
流量計、水圧計、ﾊﾞｲﾒﾀﾙｽｲｯﾁ、ﾌﾛｰｽｲｯﾁ付

重 量 ： 約２００〔ｋｇ〕

電 磁 石
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形状・寸法

仕 様

○電磁石各種(Ｗヨーク型・ＹＳ型・その他特注応用型） ○ソレノイドコイル ○ヘルムホルツコイル ○超電導マグネット
○振動試料型磁力計 ○磁気異方性トルク計 ○磁歪測定装置 ○BHトレーサー ○磁場中熱処理装置 ○磁場中成形油圧プレス
○交流・直流各種定電流電源システム ○その他 磁界発生装置を用いた製造・測定システムの設計・製作・販売

主な営業品目



0

5

10

15

20

11 0 11

磁
界
（
k
Ｏ
ｅ
）

中心からの距離 （㎜）

0

5

10

15

20

25

7.5 0 7.5

磁
界
（
k
Ｏ
ｅ
）

中心からの距離 （㎜）

0

2.5

5

7.5

10

0 5 10 15 20

磁
界
（
k
Ｏ
ｅ
）

電 流 （Ａ）

標準ポールチップ 参考データ
磁 界 分 布 特 性 曲 線

磁極直径 ３０㎜φ(磁極先端両側中心７.１１㎜φ、外側８°ﾃｰﾊﾟｰ孔)
磁極間隔 １５㎜
電 流 ２０Ａ
磁極間隙中心、磁極直径方向において
（ポールチップ：パーメンジュール使用）

交換ポールチップ 参考データ
(オプションにより別途購入)

Ｉ－Ｈ 特 性 曲 線

ZSU

株式会社 玉川製作所
〒982-0014  仙台市太白区大野田3丁目10-19
電 話 022(247)5671(代)  ＦＡＸ 022(249)3648

電 磁 石 ＴＭ－ＷＬＦ３１.５０８－２０２ＣoＦｅ型
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磁極直径 ３０㎜φ(磁極先端両側中心７.１１㎜φ、外側８°ﾃｰﾊﾟｰ孔)
磁極間隔 １５㎜
電 流 ２０Ａ
磁極直径中心、磁極間隙方向において
（ポールチップ：パーメンジュール使用）
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磁界分布特性曲線

磁極直径 ３８.９㎜φ (磁極先端両側中心８.０９㎜φ、外側８°ﾃｰﾊﾟｰ孔)
磁極間隔 ２２㎜

電流 ２０Ａ
（ポールチップ：鉄）

磁極直径 ５５.７㎜φ (磁極先端両側中心１０.６２㎜φ、外側８°ﾃｰﾊﾟｰ孔)
磁極間隔 ４０㎜

電流 ２０Ａ
（ポールチップ：鉄）
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